[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С ТА Н О В Л Е Н И Е
«_08___»____09_______2020 г.                                                           №_775___

	О порядке принятия решений о заключении муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд  Пластовского муниципального района на срок, превышающий действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств

           В соответствии с пунктом 3 статьи 72 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Пластовского муниципального района, администрация Пластовского муниципального района
          ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1. Утвердить прилагаемый Порядок принятия решений о заключении муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд  Пластовского муниципального района на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств.

  2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Знамя Октября» и разместить на информационном сайте администрации Пластовского муниципального района в сети «Интернет».

          3.  Организацию выполнения настоящего постановления  возложить на первого заместителя главы Пластовского муниципального района Пестрякова А.Н..
Исполняющий обязанности

главы Пластовского

муниципального района                                                               А.Н.Пестряков
Утвержден

постановлением

Администрации
Пластовского муниципального района

от 08.09. 2020 г. N 775
Порядок
 принятия решений о заключении муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд  Пластовского муниципального района на срок, превышающий действия
утвержденных лимитов бюджетных обязательств
1. Настоящий Порядок принятия решений о заключении муниципальных контрактов на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд Пластовского муниципального района на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств (далее - Порядок), устанавливает правила принятия решений о заключении муниципальных контрактов на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд  Пластовского муниципального района, на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, в случаях, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации.

2. Муниципальные заказчики вправе заключать муниципальные контракты на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд Пластовского муниципального района, длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, а также муниципальные энергосервисные договоры (контракты) на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, в случаях, установленных пунктами 3, 4 и 5 настоящего Порядка.

3. Муниципальные заказчики вправе заключать муниципальные контракты на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд, длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, в пределах средств, установленных на соответствующие цели решениями о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности, принимаемыми в соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на срок реализации указанных решений.

Решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности принимаются в порядке, утвержденном постановлением администрации Пластовского муниципального района.
4. Иные муниципальные контракты на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд Пластовского муниципального района, длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, не указанные в пункте 3 настоящего Порядка, могут заключаться в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в рамках муниципальных программ.

Такие муниципальные контракты заключаются на срок и в пределах средств, которые предусмотрены на реализацию соответствующих мероприятий муниципальных программ, при условии определения в таких программах объектов закупок с указанием в отношении каждого объекта закупки следующей информации:

- наименование объекта закупки;

- планируемые результаты выполнения работ, оказания услуг и срок их исполнения;

- сроки осуществления закупки;

- предельный объем средств на оплату результатов выполненных работ, оказанных услуг с разбивкой по годам.
5. Муниципальные заказчики вправе заключать муниципальные энергосервисные договоры (контракты), в которых цена определена как процент стоимости сэкономленных энергетических ресурсов, на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств. Расходы на оплату таких договоров (контрактов) планируются и осуществляются в составе расходов на оплату соответствующих энергетических ресурсов (услуг на их доставку).

6. Решение о заключении муниципального контракта, дополнительных соглашений к муниципальному контракту в случаях, указанных в пунктах 3, 4, 5, принимается в форме постановления администрации Пластовского муниципального района (далее - постановление), в котором указывается:

муниципальный заказчик, заключающий муниципальный контракт;

предмет муниципального контракта;

планируемые результаты выполнения работ, оказания услуг;

вид работ (услуг);

предельный срок выполнения работ, оказания услуг с учетом сроков, необходимых для определения подрядчиков, исполнителей;

предельный объем денежных средств на оплату муниципального контракта с разбивкой по годам.

7. Подготовку и согласование проекта постановления, указанного в пункте 6 настоящего Порядка, осуществляет соответствующий распорядитель бюджетных средств.

К проекту постановления прилагается пояснительная записка, которая должна содержать обоснование необходимости заключения муниципального контракта на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд Пластовского муниципального района, длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств.

8. Проект постановления администрации Пластовского муниципального района согласовывается со структурными подразделениями администрации Пластовского муниципального района в установленном порядке и представляется на рассмотрение главе Пластовского муниципального района.
9. Заключение муниципального контракта на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд Пластовского муниципального района, длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, а также заключение муниципальных энергосервисных договоров (контрактов), в которых цена определена как процент стоимости сэкономленных энергетических ресурсов, на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, осуществляется в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.